Số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 02513.822297 - Website: https//skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-CĐS
V/v triển khai đồng bộ phong trào “Bình

dân học vụ số”, “Ngày hội toàn dân học tập
số” và “Ngày chuyển đổi số quốc gia”

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;
- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 6874/UBND-KGVX ngày
07/10/2025 về việc tổ chức triển khai đồng bộ phong trào “Bình dân học vụ số”,
“Ngày hội toàn dân học tập số” và “Ngày chuyển đổi số quốc gia” và hướng dẫn
của Bộ Khoa học và Công nghệ tại văn bản số 5245/BKHCN-KTXHS ngày
02/10/2025 về việc tổ chức triển khai đồng bộ phong trào “Bình dân học vụ số”,
“Ngày hội toàn dân học tập số” và “Ngày chuyển đổi số quốc gia”. Sở Khoa học và
Công nghệ đề nghị các cơ quan, địa phương khẩn trương phối hợp triển khai một
số nội dung sau:

1. Phổ cập, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin (báo, đài, trang thông
tin điện tử) các nền tảng học tập số bao gồm:

- Bình dân học vụ số tại địa chỉ : https://binhdanhocvuso.gov.vn
- Cổng đào tạo AI cho cộng đồng miễn phí tại địa chỉ https://aicongdong.ptit.edu.vn

2. Chủ động đề xuất sáng kiến, tổ chức các cách làm hay trong việc triển khai,
các nền tảng học tập số gắn với các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc
gia năm 2025 của cơ quan, địa phương và hoạt động của Tổ công nghệ số cộng
đồng tại địa phương hướng đến mô hình “toàn dân học tập số” góp phần xây dựng
xã hội học tập số, thúc đẩy chuyển đổi số toàn diện, phát triển đất nước dựa trên
khoa học - công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

Sở Khoa học và Công nghệ kính gửi các cơ quan, địa phương biết để triển
khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Báo và PTTH Đồng Nai;
- Ban Giám đốc sở;
- Lưu: VT, CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

https://binhdanhocvuso.gov.vn
https://aicongdong.ptit.edu.vn

		2025-10-10T21:54:36+0700
	Nguyễn Huy Hoàng

		2025-10-11T10:51:35+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2025-10-12T15:53:50+0700

		2025-10-12T15:53:50+0700

		2025-10-12T15:53:50+0700

		2025-10-12T15:53:50+0700